
UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖS

NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ TARYBOS POSĖDŽIO

PROTOKOLAS

2023-12-06 Nr. NVOT-8

Utena

Posėdžio laikas: 15.00 –17.00 val.

Posėdžio pirmininkė – Jolita Umbrasienė, Utenos rajono NVO tarybos pirmininkė.

Posėdžio sekretorė - Raimonda Jankauskienė, Utenos rajono NVO tarybos narė. ( kadangi

savivaldybės paskirtoji sekretorė Dalia Vilkauskienė, Utenos rajono savivaldybės administracijos

tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorė - sirgo, naujai paskirta sekretorė Aistė Bernotienė

taip pat sirgo).

Dalyvavo: Jolita Umbrasienė, Marius Stankevičius, Tomas Karklinis, Andrius Zabulis, , Raimonda

Jankauskienė, Vitalija Bujanauskienė, Žydrūnė Šalkauskienė , Virginija Kukutienė, Danguolė

Trimonienė, Birutą Vaškelienę posėdyje atstovavo Zita Mackevičienė.

Nedalyvavo: Alma Gaidienė, Rasa Skeirienė, Vida Juškienė, Raimonda Gaulytė, Inga Šakalienė,

Aistė Bernotienė.

Svečiai - Utenos rajono savivaldybės mero patarėjai Gerda Rušienė ir Gytis Stankevičius, Utenos

rajono savivaldybės administracijos direktorius Paulius Čyvas, Utenos rajono savivaldybės

administracijos Finansų skyriaus vedėja Vida Musteikienė, Utenos rajono savivaldybės

administracijos Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus vyr. specialistė Sandra

Bagdonavičienė, Pačkėnų bendruomenės pirmininkė Dana Žigienė, Utenos rajono savivaldybės

ryšių su žiniasklaida specialistė Svajūnė Stankelytė.

 DARBOTVARKĖ:

1. Viešųjų paslaugų perdavimas NVO.

Pranešėja Utenos rajono savivaldybės administracijos Finansų skyriaus vedėja Vida Musteikienė .

2. Utenos rajono NVO taryba ir viešųjų paslaugų perdavimo galimybės Utenos rajone.

Pranešėja Utenos NVO tarybos pirmininkė Jolita Umbrasienė

3. Einamieji klausimai: diskusijos.

SVARSTYTA. 1. Viešųjų paslaugų perdavimas NVO. Pranešėja Utenos rajono savivaldybės

administracijos Finansų skyriaus vedėja Vida Musteikienė

Utenos rajono savivaldybės administracijos Finansų skyriaus vedėja Vida Musteikienė supažindino

su 2023 m. savivaldybės biudžeto lėšų paskirstymu pagal atskiras sritis. Pateikė išsamią informaciją

apie lėšų skyrimą nevyriausybinėms organizacijoms. Pranešimas pridedamas prie šio protokolo.

NUTARTA.  Svarstytu klausimu  nutarimas nebuvo priimtas.

SVARSTYTA. 2. Utenos rajono NVO taryba ir viešųjų paslaugų perdavimo galimybės Utenos

rajone. Pranešėja Utenos NVO tarybos pirmininkė Jolita Umbrasienė.

Jolita Umbrasienė supažindino su NVO tarybos sudėtimi, jos tikslais ir veiklomis. Pirmininkė

įvardijo kokios viešosios paslaugos galėtų būti teikiamos Utenos rajone bei pasiūlė viešųjų paslaugų

perdavimo modelio sukūrimui naudotis Utenos regiono vietos veiklos grupės Vietos plėtros

strategijos priemone „Socialinės įtraukties ir kaimo ekonomikos skatinimas plėtojant turizmą

Utenos rajone 2024-2028m.“ bei LR Žemės ūkio ministerijos sukurta metodika. Pranešimas

pridedamas prie šio protokolo. 

NUTARTA.  Svarstytu klausimu  nutarimas nebuvo priimtas.

Elektroninio dokumento nuorašas



SVARSTYTA. 3. Kiti klausimai.

Posėdžio pirmininkė pakvietė susirinkusius diskusijai.

Remiantis padarytų pranešimų medžiaga buvo diskutuojama apie viešųjų paslaugų perdavimą.

Diskusijų metu savivaldybės atstovai - posėdžio svečiai suformulavo NVO tarybai šiuos

pasiūlymus:

NVO tarybai siūloma atlikti analizę ir pateikti kokias viešas paslaugas NVO gali ir nori kokybiškai

vykdyti Utenos rajone. 

2024 metų artimiausiu metu organizuoti NVO forumą pakviečiant daugiau verslo atstovų dėl NVO

vykdomų ar planuojamų vykdyti veiklų, projektų ir administracinių išlaidų finansavimo galimybių.

2024 metų sausio - vasario mėn. organizuoti NVO tarybos posėdį, kurio metu būtų pristatoma

analizė kokias viešas paslaugas NVO gali ir nori kokybiškai vykdyti Utenos rajone.

NUTARTA. Savivaldybės vadovybės pateiktus pasiūlymus apsvarstyti sekančiame NVO tarybos

posėdyje.

PRIDEDAMA:

1. Dalyvių sąrašas, 1 lapas.

2. Pranešimas ,, Utenos rajono savivaldybės 2023metų biudžete numatytų priemonių finansavimas, 

kuriose dalyvauja (gali dalyvauti) nevyriausybinės ir bendruomeninės organizacijos“.

3. Pranešimas ,,Utenos rajono NVO taryba ir viešųjų paslaugų perdavimo galimybės Utenos 

rajone“.

Posėdžio pirmininkė                                                                                        Jolita Umbrasienė

Posėdžio sekretorė                                                                                           Raimonda Jankauskienė



UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖS 2023
METŲ BIUDŽETE NUMATYTŲ 

PRIEMONIŲ FINANSAVIMAS, KURIOSE 
DALYVAUJA (GALI DALYVAUTI) 

NEVYRIAUSYBINĖS IR 
BENDRUOMENINĖS ORGANIZACIJOS

VIDA MUSTEIKIENĖ

F I N A NS Ų  S K Y R I AU S  V E D Ė JA

 

 



Numatytos lėšos 2023 metų biudžete veikloms, kurias gali vykdyti NVO
 

 

Lėšos 
1771,6

APLINKOS 
APSAUGA

67,2 SOCIALINĖ APSAUGA

866

KULTŪRINĖ IR 
RELIGINĖ VEIKLA

225

JAUNIMO 
VEIKLA

40,0

NEFORMALUS  VAIKŲ 
ŠVIETIMAS

460,0

SVEIKATA

44,1

VIEŠOJI 
TVARKA

34,0

KAIMO 
ĮVEIKLINI

MAS
35,0

EKONO
MIKA
15,4



Numatytos lėšos 2023 metų biudžete veikloms, kurias gali vykdyti NVO
 

 

APLINKOS APSAUGA, 67,2 tūkst. Eur
Atsakingas savivaldybės administracijos skyrius - Aplinkos apsaugos skyrius

Priemonė 
Suma, tūkst. 

Eur Galimi pareiškėjai
Veiklos/prioritetinės 

sritys

Bešeimininkių ir 
beprižiūrių gyvūnų 
priežiūros organizavimas 55,2

Viešajame pirkime gali 
dalyvauti visi kas teikia 
tokias paslaugas, 2022-2024 
metais šių paslaugų 
konkursą laimėjo Utenos 
rajono gyvūnų mylėtojų 
draugija

Paslauga - laikina 
gyvūnų priežiūra

Aplinkos apsaugos 
specialiosios programo
s  gamtosauginiai projektai 12

Nevyriausybinės, 
bendruomeninės 
organizacijos, asociacijos, 
VšĮ seniūnijos, biudžetinės 
įstaigos

Ekologinio švietimo, 
gamtosaugos 
sampratos sklaidą 
įgyvendinant 
gamtosauginius 
projektus



Numatytos lėšos 2023 metų biudžete veikloms, kurias gali vykdyti NVO
 

 

67,2

60,2

APLINKOS APSAUGA
NVO vykdo 90 proc. galimų veiklų

Gali vykdyti veiklas NVO Vykdo veiklas NVO



Numatytos lėšos 2023 metų biudžete veikloms, kurias gali vykdyti NVO
 

 

SVEIKATA, 44,4 tūkst. Eur
Atsakingas savivaldybės administracijos skyrius – Socialinių reikalų ir 

sveikatos apsaugos skyrius

Priemonė 
Suma, tūkst. 

Eur Galimi pareiškėjai Veiklos/prioritetinės sritys

Sveikatos apsaugos 
specialiosios programos 
visuomenės sveikatos 
stiprinimo ir aplinkos 
sveikatinimo projektai 44,4

Ne pelno siekiančios 
asociacijos, VšĮ,  
biudžetinės įstaigos

Sveikos mitybos 
skatinimas; fizinio 
aktyvumo skatinimas; 
psichikos sveikatos 
stiprinimas; alkoholio ir 
kt. medžiagų vartojimo 
prevencija; aplinkos 
sveikatinimas



Numatytos lėšos 2023 metų biudžete veikloms, kurias gali vykdyti NVO
 

 

44,4

29,1

SVEIKATA
NVO vykdo 66 proc. galimų veiklų

Gali vykdyti veiklas NVO Vykdo veiklas NVO



Numatytos lėšos 2023 metų biudžete veikloms, kurias gali vykdyti NVO
 

 

NEFORMALUS VAIKŲ ŠVIETIMAS, 460 tūkst. Eur
Atsakingas savivaldybės administracijos skyrius – Švietimo ir sporto skyrius

Priemonė 
Suma, tūkst. 

Eur Galimi pareiškėjai Veiklos/prioritetinės sritys

Mokinių vasaros poilsis 30,0 Juridiniai asmenys

Kuo palankesnių sąlygų sudarymas 
socialiai remtinų, socialinės rizikos 
šeimose augančių vaikų užimtumui 
vasaros metu; kūrybiškumo ir iniciatyvų 
skatinimas, etnokultūrinės veiklos 
skatinimas

Neformalus vaikų 
švietimas 186

Visi švietimo teikėjai, 
išskyrus bendrojo ugdymo 
mokyklas

Visos neformalaus švietimo programos.
Prioritetas – STEAM programos

Sportinės veiklos 
projektų finansavimas 
(fizinio aktyvumo ir 
sporto plėtojimas) 240

Juridiniai asmenys: 
viešosios įstaigos, sporto 
asociacijos, federacijos, 
sporto klubai, verslo 
subjektai

Vaikų ir jaunimo sportinio meistriškumo 
skatinimas, sporto visiems iniciatyvos; 
vaikų mokymas
plaukti; varžybų organizavimas ir 
dalyvavimas jose

Sportinės veiklos 
projektų  
bendrafinansavimas 4,0

Gautas ST pritarimas 
sporto draugijos 
vykdomiems projektams



Numatytos lėšos 2023 metų biudžete veikloms, kurias gali vykdyti NVO
 

 

460
387,1

NEFORMALUS VAIKŲ ŠVIETIMAS
NVO vykdo 84 proc. galimų veiklų

Gali vykdyti veiklas NVO Vykdo veiklas NVO



Numatytos lėšos 2023 metų biudžete veikloms, kurias gali vykdyti NVO
 

 

JAUNIMAS, 40,0 tūkst. Eur
Atsakingas - savivaldybės administracijos jaunimo reikalų koordinatorius

Priemonė 
Suma, tūkst. 

Eur Galimi pareiškėjai Veiklos/prioritetinės sritys

Jaunimo veiklos projektų 
finansavimas 40,0

VšĮ, jaunimo 
nevyriausybinės 
organizacijos, 
asociacijos, verslo 
subjektai, biudžetinės 
įstaigos (išskyrus 
mokyklas)

Mokymų ir renginių 
organizavimas; politikos 
plėtojimas; savanoriška 
veikla; pilietinių 
iniciatyvų 
įgyvendinimas; mobilus 
darbas gatvėje; analizių 
ir tyrimų rengimas; 
atvirų erdvių veikla



Numatytos lėšos 2023 metų biudžete veikloms, kurias gali vykdyti NVO
 

 

40

38,6

JAUNIMAS NVO vykdo 97 proc. galimų veiklų

Gali vykdyti veiklas NVO Vykdo veiklas NVO



Numatytos lėšos 2023 metų biudžete veikloms, kurias gali vykdyti NVO
 

 

EKONOMIKA, 15,4 tūkst. Eur
Atsakingas savivaldybės administracijos skyrius – Strateginio planavimo ir 

investicijų skyrius

Priemonė 
Suma, tūkst. 

Eur Galimi pareiškėjai Veiklos/prioritetinės sritys

Projektų 

bendrafinansavimas 15,4

Gautas ST pritarimas kaimo 

bendruomenės vykdomam 

projektui

Socialinio verslo kūrimas ir 

plėtra



Numatytos lėšos 2023 metų biudžete veikloms, kurias gali vykdyti NVO
 

 

(1)KULTŪRA IR RELIGIJA, 225 tūkst. Eur
Atsakingas savivaldybės administracijos skyrius – Kultūros skyrius

Priemonė Suma, tūkst. Eur Galimi pareiškėjai Veiklos/prioritetinės sritys

Kultūrinės veiklos 
projektų finansavimas 80,0

Viešosios įstaigos, 
asociacijos, fondai, 
NVO

Kultūros strategijos projektai; 
jaunimo metų paminėjimas; 
profesionalaus meno sklaida; 
kultūros kelių sukūrimas, etninės 
kultūros ir kultūros paveldo 
pažinimas 

NVO projektų 
finansavimas 70,0

Viešosios įstaigos, 
asociacijos, fondai, 
NVO

Tradiciniai, tęstiniai 
bendruomeniškumą stiprinantys 
projektai; projektai skirti 
savanorystės metams paminėti



Numatytos lėšos 2023 metų biudžete veikloms, kurias gali vykdyti NVO
 

 

(2)KULTŪRA IR RELIGIJA, 225 tūkst. Eur
Atsakingas savivaldybės administracijos skyrius – Kultūros skyrius

Priemonė Suma, tūkst. Eur Galimi pareiškėjai Veiklos/prioritetinės sritys

Religinių 
bendruomenių veiklos 
projektų finansavimas 75,0

Tradicinės religinės 
bendruomenės ir 
bendrijos

Religinių bendruomenių avarinių 
pastatų remonto darbai; 
tradiciniai, tęstiniai religinių 
bendruomenių veiklos renginiai



Numatytos lėšos 2023 metų biudžete veikloms, kurias gali vykdyti NVO
 

 

225
190,6

KULTŪRA IR RELIGIJA
NVO vykdo 85 proc. galimų veiklų

Gali vykdyti veiklas NVO Vykdo veiklas NVO



Numatytos lėšos 2023 metų biudžete veikloms, kurias gali vykdyti NVO
 

 

KAIMO ĮVEIKLINIMAS, 35,0 tūkst. Eur
Atsakingas savivaldybės administracijos skyrius – Kaimo ir bendruomenių 

reikalų skyrius

Priemonė 
Suma, tūkst. 

Eur Galimi pareiškėjai Veiklos/prioritetinės sritys

Kaimo rėmimo 
priemonių planas 35,0

ŽŪ veiklą vykdantys 
subjektai, bendruomeninės 
organizacijos, 
visuomeninės organizacijos 
vienijančios žemdirbius

Ūkių modernizavimas; 
bendruomeninių organizacijų 
kūrimosi, veiklos ir plėtros 
skatinimas; žemdirbių 
kvalifikacijos kėlimas ir 
bendruomeniškumo ugdymas



Numatytos lėšos 2023 metų biudžete veikloms, kurias gali vykdyti NVO
 

 

(1) SOCIALINĖ APSAUGA, 866 tūkst. Eur
Atsakingas savivaldybės administracijos skyrius – Strateginio planavimo ir 

investicijų skyrius
Priemonė Suma, tūkst. Eur Galimi pareiškėjai Veiklos/prioritetinės sritys

Nevyriausybinių 
organizacijų ir 
bendruomeninės 
veiklos stiprinimas 26,0

Bendruomeninės 
organizacijos

Socialinė veikla, migrantų 
integracija, pilietiškumo 
ugdymas, savanorystės 
skatinimas, socialinio verslo 
plėtra, gyventojų sutelktumo 
stiprinimas



Numatytos lėšos 2022 metų biudžete veikloms, kurias gali vykdyti NVO
 

 

(2) SOCIALINĖ APSAUGA, 866 tūkst. Eur
Atsakingas savivaldybės administracijos skyrius – Socialinių reikalų ir 

sveikatos apsaugos skyrius

Priemonė 
Suma, tūkst. 

Eur Galimi pareiškėjai Veiklos/prioritetinės sritys

Socialinės atskirties 
mažinimas ir 
prevencija 125,0

NVO, asociacijos, 
labdaros ir paramos 
fondai, religinės 
bendruomenės, VšĮ 
(išskyrus, kurių 
savininkas valstybė ar 
savivaldybė)(11)

Bendruomenėje teikiama 
pagalba neįgaliems ar senyvo 
amžiaus asmenims; socialinės 
rizikos veiksnių prevencinės 
priemonės; mažinančios 
socialinę atskirtį priemonės

Akredituoti vaikų 
dienos centrai 303,7

Akredituoti vaikų dienos 
centrai. 2023 m. lėšas 
gavo 10 asociacijŲ, 1 VšĮ, 
1 BĮ

Lėšos paskirstomos pagal 
akredituotų vaikų dienos centrų 
vietų skaičių



Numatytos lėšos 2023 metų biudžete veikloms, kurias gali vykdyti NVO
 

 

(3) SOCIALINĖ APSAUGA, 866 tūkst. Eur
Atsakingas savivaldybės administracijos skyrius – Socialinių reikalų ir sveikatos 

apsaugos skyrius

Priemonė 
Suma, tūkst. 

Eur Galimi pareiškėjai Veiklos/prioritetinės sritys

Socialinių paslaugų 
plėtra ir paslaugų 
kokybės gerinimas 15,0

NVO, asociacijos, labdaros ir paramos 
fondai, religinės bendruomenės, VšĮ 
(išskyrus, kurių savininkas valstybė ar 
savivaldybė). 2023 m. socialines 
paslaugas teikia Maltos ordino 
pagalbos tarnyba, Utenos krašto 
žmonių su negalia sąjunga

Informavimas, konsultavimas, 
tarpininkavimas, transporto 
organizavimas, maitinimo 
organizavimas, socialinė 
globa.

Neįgaliųjų 
socialinės 
reabilitacijos 
projektų 
įgyvendinimas 156,3

Akredituota nevyriausybinė 
organizacija (4)

Pagal negalios pobūdį ir 
specifiką socialinės 
reabilitacijos paslaugos: 
neįgaliųjų dienos užimtumas, 
individuali paslauga 
neįgaliajam, pagalba atkuriant 
ar stiprinant darbo įgūdžius,  
pagalba neįgaliojo šeimos 
nariams



Numatytos lėšos 2023 metų biudžete veikloms, kurias gali vykdyti NVO
 

 

(4) SOCIALINĖ APSAUGA, 866 tūkst. Eur
Atsakingas savivaldybės administracijos skyrius – Socialinių reikalų ir sveikatos 

apsaugos skyrius

Priemonė Suma, tūkst. Eur Galimi pareiškėjai
Veiklos/prioritetinės 

sritys

Laikino apgyvendinimo, 
apnakvindinimo, asmens 
higienos ir maitinimo 
paslaugos 240

Viešajame pirkime gali dalyvauti 
visi kas teikia tokias paslaugas, 
2023 m. šias paslaugas teikia VŠĮ 
krizių centras "Angelų pieva"



Numatytos lėšos 2023 metų biudžete veikloms, kurias gali vykdyti NVO
 

 

VIEŠOJI TVARKA, 34,0 tūkst. Eur
Atsakingas savivaldybės administracijos skyrius – Viešosios tvarkos skyrius

Priemonė Suma, tūkst. Eur Galimi pareiškėjai Veiklos/prioritetinės sritys

Nusikalstamumo ir 
gaisrų prevencijos 
projektų 
finansavimas 34,0

VšĮ, NVO, asociacijos, 
verslo subjektai, 
biudžetinės įstaigos 
(išskyrus mokyklas)

Saugios gyvenamosios aplinkos 
kūrimas; smurto artimoje 
aplinkoje ir smurto lyties 
pagrindu prevencija; 
priklausomybių prevencija; 
gaisrų prevencija



Numatytos lėšos 2023 metų biudžete veikloms, kurias gali vykdyti NVO
 

 

Ačiū už dėmesį!!!



Utenos rajono NVO taryba ir
viešųjų paslaugų perdavimo

galimybės Utenos rajone

Jolita Umbrasienė,

NVO tarybos pirmininkė

2023m. gruodžio 6 d.

Utena



NVO tarybos veiklos tikslas:

 užtikrinti ir skatinti nevyriausybinių ir
bendruomeninių organizacijų dalyvavimą
nustatant, formuojant ir įgyvendinant
nevyriausybinių ir bendruomeninių organizacijų
plėtros politiką, stiprinti bendradarbiavimą tarp
savivaldybės institucijų, įstaigų, nevyriausybinių
ir bendruomeninių organizacijų.



Surengti  NVO tarybos posėdžiai:

• 2022-04-14
• 2022-04-21
• 2022-05-04
• 2022-06-07
• 2022-09-06
• 2022-10-12
• 2023-01-24
• 2023-04-04
• 2023-06-15
• 2023-10-30
• 2023-11-27
• 2023-11-30



UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖS NEVYRIAUSYBINIŲ

ORGANIZACIJŲ TARYBOS VEIKLOS PLANAS

• Patvirtintas 2022 m. birželio 7 d. posėdžio
protokolu Nr. 4

• Plano įgyvendinimo laikotarpis –
2022.05.04–2024.05.04

• Planas yra peržiūrimas ir, esant poreikiui,
koreguojamas, tikslinami tikslai, uždaviniai.

• https://www.utena.lt/images/NVO/protokolas_2
022_06_07_Nr_4.pdf?fbclid=IwAR1Zqdp-52UfA5
7DfynZSUlqfWq87tcwXVfBVy2WgNID8K9ypstfqU
eYxm0

https://www.utena.lt/images/NVO/protokolas_2022_06_07_Nr_4.pdf?fbclid=IwAR1Zqdp-52UfA57DfynZSUlqfWq87tcwXVfBVy2WgNID8K9ypstfqUeYxm0
https://www.utena.lt/images/NVO/protokolas_2022_06_07_Nr_4.pdf?fbclid=IwAR1Zqdp-52UfA57DfynZSUlqfWq87tcwXVfBVy2WgNID8K9ypstfqUeYxm0
https://www.utena.lt/images/NVO/protokolas_2022_06_07_Nr_4.pdf?fbclid=IwAR1Zqdp-52UfA57DfynZSUlqfWq87tcwXVfBVy2WgNID8K9ypstfqUeYxm0
https://www.utena.lt/images/NVO/protokolas_2022_06_07_Nr_4.pdf?fbclid=IwAR1Zqdp-52UfA57DfynZSUlqfWq87tcwXVfBVy2WgNID8K9ypstfqUeYxm0
https://www.utena.lt/images/NVO/protokolas_2022_06_07_Nr_4.pdf?fbclid=IwAR1Zqdp-52UfA57DfynZSUlqfWq87tcwXVfBVy2WgNID8K9ypstfqUeYxm0


Utenos rajono savivaldybės  NVO  taryba
2022-03-24/ 2023-05-25

1. Aistė Bernotienė, Utenos seniūnijos bendruomenė;
2.            Vitalija Bujanauskienė, Utenos švietimo centro direktorė;
3.            Raimonda Gaulytė, Utenos vaikų ir jaunimo užimtumo centro socialinė darbuotoja darbui su

jaunimu;
4.                     Alma Gaidienė, Utenos rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro direktorė;
5. Raimonda Jankauskienė, Utenos rajono savivaldybės administracijos Kaimo ir bendruomenių
reikalų skyriaus vedėja;
6. Vida Juškienė, bendruomenės ,,Užpalėnų krivūlė“ ;
7. Tomas Karklinis, VšĮ ,,Taip kitaip“ direktorius;
8. Virginija Kukutienė, Sudeikių bendruomenės narė;
9. Inga Šakalienė, Utenos rajono savivaldybės Socialinių reikalų ir sveikatos apsaugos skyriaus vedėja;
10. Žydrūnė Šalkauskienė, asociacijos ,,Utenos moterų centras“ pirmininkė;
11. Danguolė Trimonienė, Tauragnų krašto bendruomenės pirmininkė;
12. Jolita Umbrasienė, asociacijos ,,Utenos regiono vietos veiklos grupė“ pirmininkė;
13. Biruta Vaškelienė, Utenos A. ir M. Miškinių viešosios bibliotekos bibliotekininkė;
14. Andrius Zabulis, VšĮ ,,Įdėjų architektai“ vadovas;
15. Rasa Skeirienė, Utenos rajono savivaldybės tarybos narė;
2023 m. gegužės 25 d. Utenos rajono savivaldybės tarybos sprendimo Nr. TS-146 redakcija
16. Marius Stankevičius, Utenos rajono savivaldybės tarybos narys.
2023 m. gegužės 25 d. Utenos rajono savivaldybės tarybos sprendimo Nr. TS-146 redakcija



Kitos veiklos:

• 2022-11-22 surengtas  Utenos rajono NVO forumas
2022

• 2022-12-06 susitikimas su Rokiškio rajono NVO taryba,
meru, NVO ir BO lankymas

• 2023-01-13 susitikimas su  Utenos rajono meru ir
savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja

• 2023-06-15  diskusijos su Utenos rajono savivaldybės
administracijos direktoriumi ir mero patarėju 
nevyriausybinių ir bendruomeninių organizacijų plėtros
politikos formavimo ir įgyvendinimo klausimais.

• 2023-11-27 susitikimas su Pasvalio rajono NVO taryba,
meru, NVO ir BO lankymas



 Šiandienos (2023-12-06) posėdžio tikslas  NVO tarybos
nuostatų  6.3. punktas ( funkcijos)

 NVO TARYBA 6.3. dalyvauja savivaldybės

institucijoms ir įstaigoms atliekant analizę dėl

savivaldybės administruojamų viešųjų paslaugų

teikimo ir teikia pasiūlymus dėl viešųjų paslaugų

teikimo;



2023-10-30 NVO tarybos posėdyje buvo aptartas
klausimas:

Dėl viešųjų paslaugų NVO ir BO perdavimo: esama situacija
ir galimybės

Tarybos nariai supažindinti  su Viešųjų paslaugų perdavimo
gidu (2018m.VŠĮ Versli Lietuva)  bei VRM  sudarytas ir
patvirtintas viešųjų paslaugų sąrašas  (tarybos nariams
išsiųsti šie dokumentai)

 Atkreiptas  tarybos narių dėmesys, kad formuluojant
pasiūlymus dėl viešųjų paslaugų perdavimo, įsigilintų ir  į LR
Savivaldos įstatymą ,  kur apibrėžtos viešosios paslaugos.



Šios viešosios paslaugos galėtų būti  teikiamos Utenos
rajone :

VPS „Socialinės įtraukties ir kaimo ekonomikos skatinimas plėtojant turizmą
Utenos rajone 2024-2028“ m. (305 100 Eur.)

• Vietinio ir atvykstamojo turizmo skatinimas
• Edukacinių ir kultūrinių renginių organizavimas
• Kultūros renginių, seminarų, konferencijų organizavimas
• Informacinių, kultūrinių ir skaitymo skatinimo renginių organizavimas
• Sociokultūrinės paslaugos
• Kultūros renginių (spektaklių, koncertų ar kitų meno renginių) organizavimas ir

vykdymas
• Neformalusis suaugusiųjų švietimas
• Koncertinės įstaigos rūšį atitinkančių edukacinių, pramoginių ir kitų specialių

programų organizavimas ir vykdymas
• Želdynų kūrimas ir želdinių veisimas
• Muziejinė edukacija
• Savivaldybės želdynų ir želdinių teritorijose esančių želdynų ir želdinių apsauga,

priežiūra ir tvarkymas
• Gyventojų fizinio aktyvumo veikla (mėgėjiškas sportas)
• Naudojimosi kūrybos, bendradarbystės ir laisvalaikio viešosiomis erdvėmis

paslauga (garso ir vaizdo įrašų studijomis, jaunimo erdvėmis, medijų erdvėmis,
multicentrais ir pan.)



Viešųjų paslaugų, kurios išvardintos  ankstesnėje
skaidrėje, perdavimo modeliui išgryninti siūlau

panaudoti/pasinaudoti:

Utenos regiono vietos veiklos grupės Vietos plėtros strategijos
prioriteto  priemonės „ Socialinės įtraukties ir kaimo ekonomikos
skatinimas plėtojant turizmą Utenos rajone  2024-2028 m.“ , kur
viešųjų paslaugų teikimui bei jų perdavimo procesui yra skirta
305 100 Eur.

-  Žemės ūkio ministro įsakyme 2023 m. lapkričio 13 d. Nr. 3D-
736   yra aprašyta visa šio proceso metodika.



2023 m. lapkričio 13 d. Nr. 3D-736

LR ŽŪM  ĮSAK.- gairės
Viešųjų paslaugų perdavimo, veikiančio pagal modelį, kai viešosios
paslaugos (socialinės, švietimo, mokslo, kultūros, sporto ir kitos
įstatymų numatytos paslaugos) anksčiau buvo teikiamos valstybės ar
savivaldybių įsteigtų specialių įstaigų bei organizacijų, ir yra visa
apimtimi ar iš dalies perduodamos teikti organizacijoms (ne
biudžetinėms įstaigoms), arba organizacijų (ne biudžetinių įstaigų)
organizuojamos naujos viešosios paslaugos, kurios nebuvo teikiamos jų
veiklos teritorijoje, tačiau jų poreikis yra, arba viešosios paslaugos yra
teikiamos valstybės ar savivaldybių įsteigtų specialių įstaigų bei
organizacijų, tačiau jų apimtys nėra pakankamos ar kokybė neatitinka
vartotojų lūkesčių (poreikis grindžiamas dokumentais) ir organizacijos
(ne biudžetinės įstaigos) imasi teikti jas (visais atvejais turi būti
siekiama išmatuojamo teigiamo socialinio poveikio visuomenei ar jos
daliai)



Gairių 9 punktas

• 9.3. teikiamas viešųjų paslaugų perdavimo projektas:
• 9.3.1. pareiškėjas atitinka viešosios naudos NVO keliamus

reikalavimus, t. y. NVO veikla teikia naudą ne tik jos
dalyviams, bet ir visuomenei, bei atitinka Lietuvos
Respublikos nevyriausybinių organizacijų plėtros įstatymo 8
straipsnio 2 dalyje numatytas sąlygas;

• 9.3.2. pareiškėjo viešųjų paslaugų perdavimo projekte
nurodytos viešosios  paslaugos atitinka nurodytąsias
Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme;

• 9.3.3. pareiškėjas turi suderinti su savivaldybe perimamas
viešąsias paslaugas (jų dalį) arba informuoti apie naujų arba
papildomų viešųjų paslaugų teikimą.



Gairių 15 punktas

• Viešųjų paslaugų perdavimo projektais siekiama
išmatuojamo teigiamo socialinio poveikio visuomenei ar jos
daliai teikiant gyventojams socialines, švietimo, mokslo,
kultūros ar kitas įstatymuose numatytas paslaugas. Viešųjų
paslaugų perdavimo projektų pavyzdžiai:

• 1) vaikų dienos centras, kuriame vaikai savarankiškai arba
su savanorių pagalba gamina pietus, ugdo socialinius
įgūdžius ir dalyvauja įvairiose veiklose, pvz., vasarą keliauja
po Lietuvą, rengia pažintines keliones, edukacijas.

• 2) krizių centras, kuriame teikiama kompleksinė pagalba
vaikams, paimtiems iš nesaugios aplinkos, šeimoms,
atsidūrusioms krizinėje situacijoje, šeimoms, patiriančioms
socialinę riziką, ir kiti, panašūs pavyzdžiai.



Pasiūlymą dėl viešųjų paslaugų poreikio ir teikimo  raštu yra
pateikusi darbo grupė iš Saldutiškio, Tauragnų ir Kuktiškių

seniūnijų

PASLAUGOS REIKALINGOS SOCIALINĖJE IR SVEIKATINIMO  SRITYSE:
1. Projekto tikslas - socialinių-viešųjų paslaugų sukūrimas. Nusimatyti uždaviniai: 1.
Viešosios pirties įrengimas; 2. Sukūrinės vonios įsigijimas; 3. Masažo įrangos įsigijimas;
4. Skalbyklos įsirengimas; 5. Kirpyklos kabineto įrengimas. Rezultatai: Patenkinti
bendruomenės narių socialiniai poreikiai ir mažinama atskirtis tarp kaime ir mieste
gyvenančių žmonių.
2. Projekto tikslas - visų amžiaus grupių bendruomenės narių sveikatinimas.
Nusimatyti uždaviniai: 1. Esamos sporto salės sutvarkymas; 2. Krepšinio varžybos,
vaikų veiklos, senjorų užsiėmimai ir kitų bendruomenių pritraukimas.
Rezultatas: Bendruomenė taps sveikesnė, energingesnė, tarpusavio santykių
stiprinimas, bendruomeniškumo ugdymas.
3. Projekto tikslas - sukurti paslaugų paketą turizmo plėtojimui Saldutiškio seniūnijoje.
Nusimatyti uždaviniai: 1. Sukurti patrauklias maitinimo, apgyvendinimo, užimtumo
sąlygas vietos gyventojams ir atvykstantiems. Rezultatas: Turistų pritraukimas, vietos
gyventojų įtraukimas į veiklas ir gyventojų užimtumo didinimas.



Pasiūlymą dėl viešųjų paslaugų poreikio ir teikimo

raštu  yra pateikusi  darbo grupė iš  Leliūnų

seniūnijos

PASLAUGOS REIKALINGOS  APLINKOS PRIEŽIŪROS, RENGINIŲ
ORGANIZAVIMO, SVEIKATINIMO SRITYSE:
• Projekto tikslas - Ilgio ir Vidinksto ežerų poilsiaviečių pakrančių

prieinamumas. Nusimatyti uždaviniai: 1. Menkaverčių medžių ir
krūmų šalinimas; 2. Maudymosi teritorijos didinimas, žolinės
augmenijos šalinimas; 3. Paplūdimo teritorijos išplėtimas, smėlio
užvežimas; 4. Vandens pramogų, paslaugų teikimas (vandens
dviračiai, valtys, vandens batutai). Projekto veiklos: Pritraukti
miesto, vietinius gyventojus, sudarant patrauklias sąlygas aktyvioms
paslaugoms; Sudaryti sąlygas smulkiam verslui dalyvauti; Įvairių
renginių pritraukimas; Edukacinių programų rengimas; Sąlygų
aktyviam sportui sudarymas.

• Projekto rezultatai: Bendruomenių telkimas, aktyvinimas;
Bendruomenės sveikatinimas; Verslo pritraukimas; Vietinės
bendruomenės žinomumas.



Pasiūlymą  dėl viešųjų paslaugų poreikio ir teikimo
raštu  yra pateikusios darbo grupės iš Sudeikių ir

Daugailių  seniūnijų
PASLAUGOS  REIKALINGOS KULTŪROS, SVEIKATINIMO SRITYSE:
• Projekto tikslas - aktyvinti turizmo paslaugas Sudeikių seniūnijoje.

Nusimatyti uždaviniai: 1. Pritaikyti KC ir seniūnijos administracijos
pastatus NVO vykdomoms edukacijoms; 2. Įkurti Sudeikių kavinę ir
teikti maitinimo paslaugas; 3. Vykdyti edukacijas miestelio svečiams
ir miesto gyventojams. Projekto veiklos: Kultūros centro perkėlimas
į Sudeikių daugiafunkcinį centrą; Kultūros centro patalpos
perduodamos NVO (veikiančioms Sudeikiuose); Sudeikių seniūnija ir
biblioteka perkeliamos į Sudeikių daugiafunkcinį centrą; Sudeikių
seniūnijos patalpose įkūriamas Sudeikių dailės muziejus ir kavinė;
Kultūros centro buvusiose patalpose (po renovacijos) veikia NVO
vykdomų edukacijų erdvės: siuvimo pradžiamokslis, sveikatinimo
veiklos (turimų treniruoklių įveiklinimas); amatų dirbtuvėlės;
Vasaros metu plaukiojimas plaustu „Alaušo kelias“ (pasakojama
Alaušo ežero ir Sudeikių miestelio istorija), po plaukiojimo žuvienės
degustacija; Naminio vyno degustacija Sirutėnuose.



Pasiūlymą dėl viešųjų paslaugų poreikio ir
teikimo  raštu yra pateikusi  darbo grupė iš

Utenos seniūnijos
PASLAUGOS   REIKALINGOS SOCIALINĖS ĮTRAUKTIES SKATINIMO SRITYJE:
1.  Projekto tikslas - įkurti jojimo mokyklą ir žirginio sporto bei turizmo centrą.
Nusimatyti uždaviniai: 1. Maniežo statyba; 2. Infrastruktūros gerinimas; 3. Techninės
bazės kūrimas. Projekto veiklos: Jojimo pamokos; Varžybų organizavimas; Žirginis
turizmas. Rezultatai: Užimtumas vaikų; Kaimo ekonomikos plėtojimas; Hipoterapijos
nauda neįgaliesiems; Turizmo proveržis Utenoje; Utena taps žirginio sporto centras;
Padidėjęs sportinės veiklos prieinamumas visus metus; Utena – laimės miestas.
2. Projekto tikslas - įkurti laikinus atokvėpio namus. Nusimatyti uždaviniai: 1. Sudaryti
sąlygas asmeniui ir teikti priežiūrą trumpalaikiam apgyvendinimui bendruomenės
nariams (iki 6 mėn. per metus); 2. Įrengti tris kambarius po dvi vietas, kurie atitiktų
laikino atokvėpio sąlygas asmeniui; 3. Darbo vietų sukūrimas asmenų priežiūrai; 4.
Socialinių įgūdžių ugdymas prisitaikant prie naujų situacijų; 5. Maitinimo, asmens
higienos ir priežiūros paslaugų organizavimas; 6. Asmens konsultavimas,
tarpininkavimas, informavimas, atstovavimas. Rezultatai: Bendruomenės narių, kurie
negali savimi pasirūpinti (2.4 proc.) priežiūra;
Įrengtos ir pritaikytos patalpos, kuriose dirbs 3 kvalifikuoti darbuotojai; Gyvenimo
kokybės ir emocinės būsenos gerinimas.



Viešoji paslauga:  Muziejinė edukacija  gauta 2022 m.,
Utenos NVO tarybos nariams apsilankius Kamajų

bendruomenėje



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Utenos rajono savivaldybės administracija

Dokumento sudarytojas (-ai) Jolita Umbrasienė

Dokumento pavadinimas (antraštė) 2023-12-06 Utenos rajono nevyriausybinių organizacijų

tarybos posėdžio protokolas Nr. 8

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-12-14 Nr. NVOT-8

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Raimonda Jankauskienė Skyriaus vedėja

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-12-14 09:13

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2020-06-02 12:35 - 2025-06-01 23:59

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos JOLITA,UMBRASIENĖ -

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-12-14 09:20

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2020-05-19 13:35 - 2025-05-18 23:59

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Stanislava Martusevičiūtė Vyr. specialistė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-12-14 10:39

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2019-07-30 12:26 - 2024-07-28 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 2

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Utenos rajonos savivaldybės 2023 metų biudžete numatytos

galimybės NVO.pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) VIEŠŲJŲ PASLAUGŲ PERDAVIMAS.pptx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20231208.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2023-12-14)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2023-12-14 nuorašą suformavo Raimonda Jankauskienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -


	Skaidrė 1: UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖS 2023 METŲ BIUDŽETE NUMATYTŲ PRIEMONIŲ FINANSAVIMAS, KURIOSE DALYVAUJA (GALI DALYVAUTI) NEVYRIAUSYBINĖS IR BENDRUOMENINĖS ORGANIZACIJOS
	Skaidrė 2:  Numatytos lėšos 2023 metų biudžete veikloms, kurias gali vykdyti NVO
	Skaidrė 3: Numatytos lėšos 2023 metų biudžete veikloms, kurias gali vykdyti NVO
	Skaidrė 4: Numatytos lėšos 2023 metų biudžete veikloms, kurias gali vykdyti NVO
	Skaidrė 5: Numatytos lėšos 2023 metų biudžete veikloms, kurias gali vykdyti NVO
	Skaidrė 6: Numatytos lėšos 2023 metų biudžete veikloms, kurias gali vykdyti NVO
	Skaidrė 7: Numatytos lėšos 2023 metų biudžete veikloms, kurias gali vykdyti NVO
	Skaidrė 8: Numatytos lėšos 2023 metų biudžete veikloms, kurias gali vykdyti NVO
	Skaidrė 9: Numatytos lėšos 2023 metų biudžete veikloms, kurias gali vykdyti NVO
	Skaidrė 10: Numatytos lėšos 2023 metų biudžete veikloms, kurias gali vykdyti NVO
	Skaidrė 11: Numatytos lėšos 2023 metų biudžete veikloms, kurias gali vykdyti NVO
	Skaidrė 12: Numatytos lėšos 2023 metų biudžete veikloms, kurias gali vykdyti NVO
	Skaidrė 13: Numatytos lėšos 2023 metų biudžete veikloms, kurias gali vykdyti NVO
	Skaidrė 14: Numatytos lėšos 2023 metų biudžete veikloms, kurias gali vykdyti NVO
	Skaidrė 15: Numatytos lėšos 2023 metų biudžete veikloms, kurias gali vykdyti NVO
	Skaidrė 16: Numatytos lėšos 2023 metų biudžete veikloms, kurias gali vykdyti NVO
	Skaidrė 17: Numatytos lėšos 2022 metų biudžete veikloms, kurias gali vykdyti NVO
	Skaidrė 18: Numatytos lėšos 2023 metų biudžete veikloms, kurias gali vykdyti NVO
	Skaidrė 19: Numatytos lėšos 2023 metų biudžete veikloms, kurias gali vykdyti NVO
	Skaidrė 20: Numatytos lėšos 2023 metų biudžete veikloms, kurias gali vykdyti NVO
	Skaidrė 21:        Numatytos lėšos 2023 metų biudžete veikloms, kurias gali vykdyti NVO



